

خردمند دروغ نمی گوید، اگرچه میل او در آن باشد.

امام کاظم (ع)

اخبار

درگیری بین طالبان و نیروهای مرزی ایران صحت ندارد

برخی رسانه‌های مخالف در پی تحولات اخیر افغانستان شایعه‌ای مبنی بر درگیری طالبان و نیروهای کشورمان در مرز دوغراون منتشر کرده‌اند که منبع امنیتی آن را به‌صراحت رد کرده‌اند.

به گزارش زمان به نقل از تسنیم، منابع امنیتی گزارش‌های برخی رسانه‌های مخالف جمهوری ایران در مرز «سلام‌قلعه» را رد کردند. منابع امنیتی گفتند که براساس بررسی‌های صورت‌گرفته یکی از اعضای طالبان به‌طور اشتباهی وارد خاک ایران شده بود که نیروهای مرزیانی ضمن اگاهی بخشیدن به وی در خصوص مسایل و قوانین مرزی او را امروز تحویل طرف مقابل دادند. منابع تصریح کردند که هیچ موضوع خصومت‌آمیز و یا درگیری بین طالبان و نیروهای مرزیانی صورت نگرفته است. منابع امنیتی از مردم خواستند به اخبار دروغ و تأییدشده اطمینان نکنند، چراکه هیچ مشکلی نسبتاً در مرز دوغراون بلکه در مرزهای دیگر ایران هم وجود ندارد. «نیج‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان نیز بارها اعلام کرده است که از خاک افغانستان هیچ تهدیدی علیه کشور ایران صورت نخواهد گرفت. وی پیش از این نیز گفته بود که مقامات ایران اطمینان می‌دهیم که به خاک کشور همسایه ما ایران هیچ مشکلی ایجاد نخواهد شد.

یکان‌های پدافند هوایی آمادہ مقابله با هر گونه تهدید احتمالی

فرمانده فراگاه مشترک پدافند هوایی خاتم النبیا (ص) کشور از یگان‌های پدافند هوایی مستقر در استان خراسان جنوبی بازدید کرد. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، امیر سرپت قادر رحیم زاده، فرمانده فراگاه مشترک پدافند هوایی خاتم النبیا (ص) با حضور در منطقه پدافند هوایی شرق کشور، ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این یگان، با فرماندهان و کارکنان این منطقه پدافندی بازدید کرد. امیر سرپت رحیم زاده در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت منطقه شرق کشور و رصد و پاسخ دقیق کلیه فعالیت‌های مرتبط با مأموریت پدافند هوایی در این منطقه گفت: یگان‌ها با آمادگی بسیار بالای خود، آمادگی و توان فضا را به‌طور کامل پوشش می‌دهند و آمادگی مقابله با هر گونه تهدید احتمالی هستند. فرمانده فراگاه مشترک پدافند هوایی همچنین در این بازدید با تعدادی از فرماندهان و مسئولان نیروی زمینی ارتش و سپاه در آن منطقه در راستای ارتقای هماهنگی‌ها و هم‌افزایی‌ها دیدار کرد، سپس به اتفاق یگان‌های مرز و فراگاه مشترک پدافند هوایی و نیروی زمینی، از مناطق مرزی شرق کشور بازدید کرد.

۶۰ درصد واحدهای تولیدی تحت تملک بانک‌ها تعطیل شده‌اند

قامت مقام ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گفت: در کل کشور ۱۷۹۲ واحد تحت تملک در شبکه بانکی است که بیش از ۵۸ درصد این واحدها تعطیل و غیر فعال است. به‌دلیل تملک و غیر فعال شدن واحدها تسهیل و رفع موانع تولید اظهار داشت: در کل کشور ۱۷۹۲ واحد تحت تملک شبکه بانکی است و ۱۷۹۲ واحد تحت تملک شبکه بانکی بیش از ۱۷۹۲ واحد تحت تملک شبکه بانکی بیش از ۱۷۹۲ واحد تحت تملک فقط ۳۱۲ فقره قرار دارفهم مقام ستاد تسهیل و رفع موانع تولید اضافه کرد: واگذاری اموال مزاد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در سال ۱۱۱ هزار میلیارد تومان و اصلاحیه آن یک میلیارد تومان بالغ بر ۶ هزار میلیارد تومان و فعالیت آن‌ها متوقف بود که با پیگیری‌های معاونت معنوی وزارت صمت، اقدامات خوبی برای واگذاری آن‌ها رقم خورده و به وقت خود اجرایی می‌شود.

متناسب‌سازی حقوق با تورم ضروری است

رئیس: پایه پولی نباید افزایش یابد



مالی یکی از ویژگی‌های کار انقلابی است و لازم است همه دستگاه‌ها آن را در دستور کار خود قرار دهند. رئیس جمهور تلاش همه جانبه برای رفع تحریم‌ها را مورد تأکید قرار داد و گفت: دولت همزمان با این تلاش‌ها، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را برای استفاده از منابع و ظرفیت‌های داخلی به کار خواهد گرفت. رئیس‌جمهور گفت: دولت متعین است که در نگاه‌های اقتصادی وضعیت مردم دچار مشکل نشود. در این جلسه سازمان برنامه و بودجه گزارشی از عملکرد منابع و مرفه عمومی کل کشور و پیش‌بینی‌های انجام شده تا پایان سال جاری ارائه کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه متناسب‌سازی حقوق با تورم ضروری است و صرفاً به یک فقره تعلق ندارد و باید همه گروه‌های شغلی را شامل شود، برنامه‌ریزی برای کاهش هزینه‌ها، افزایش درآمد و تضییع مالی را مورد تأکید قرار داد و گفت: تضییع

شاخص‌های درست و پایدار باشد، لذا ضرورت دارد سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی «گزارش شناخت» از آخرین وضعیت اقتصادی کشور تهیه کنند تا بر مبنای آن تصمیم‌گیری‌ها انجام شوند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: تصمیمات اقتصادی، نباید به هیچ عنوان پایه پولی کشور را افزایش دهد. وی اصلاح ساختار بودجه را موضوعی ضروری و حائز اهمیت دانست و گفت: اصلاح ساختار بودجه جزو اولویت‌ها و برنامه‌های مهم دولت است و لازم است دولت، واقعی و عملیاتی تدوین شود. رئیس‌جمهور اختلاف موجود در نرخ تورم اعلام شده توسط بانک مرکزی و

رئیس‌جمهور با بیان اینکه متناسب‌سازی حقوق با تورم ضروری است و صرفاً به یک فقره تعلق ندارد، گفت: اختلاف موجود در نرخ تورم اعلام شده توسط بانک مرکزی و مرکز آمار، موجب تضییع حقوق مردم می‌شود.

به گزارش زمان به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی روز یکشنبه در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت شناخت دقیق از وضعیت اقتصادی کشور را لازم تصمیمات اقتصادی دانست و اظهار داشت: اعداد و ارقام مرتبط با وضعیت اقتصادی کشور باید بر مبنای

رئیس دستگاه قضا در آئین تجلیل از آزادگان دستگاه قضا:

«ترک فعل» از سوی دستگاه قضائی زشت و قبیح است

برای او سالگرد می‌گرفتند تا آنکه یک شب اعلام کردند همه آزاد شده به کشور برگشته و ما وقتی به دیدن او رفتم از پس در مدت اسارت سختی کشیده بود که حتی کسی از زنده بودن او اطلاع نداشت. دست و پایش خنک شده بود و توان راه رفتن هم نداشت. رئیس قوه قضائیه گفت: هرچه آزادگان عزیز ما سختی و رنج کشیده‌اند، حقیقتاً نخواستند آنها پیش از خودشان متحمل رنج و سختی شوند و ما نمی‌توانیم فقدان این رنج و صبر آنها را باشمیم. محسنی اژای به رئیس حوزه ریاست قوه قضائیه مأموریت داد مطالبات آزادگان همکار دستگاه قضا را تا رفع آنها پیگیری کند. وی همچنین در بخشی دیگر از اظهاراتش تأکید کرد: ترک فعل در اجرای قانون در دستگاه‌های دیگر کار نادرستی است و مورد پیگیری قرار می‌گیرد. ترک فعل از سوی دستگاه قضائی به مراتب زشت‌تر و قبیح‌تر است. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: کارگروهای برای بررسی و احصاء دقیق مشکلات و مسائل سیستم قضائی تشکیل شده تا راهکارهای مناسب برای مشکلات را ارائه کنند. محسنی اژای همچنین اضافه کرد: کارگروشی نیز برای بررسی مشکلات مردم در بخش‌های مختلف قضائی تشکیل شده که با ۲۸۰ بازرس میدانی و انجام نظرسنجی از همکاران قضائی و مردم گزارشی در این خصوص تهیه کرده که در اولین جلسه شورای عالی قضائی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. رئیس قوه قضائیه از اطلاع دادرسی و توانایی در استیضاح قوه دادل فقدان اطلاع داشته به عنوان مشکلات قضائی مردم یاد کرد و گفت: گاهی می‌بینیم که مردم به سادگی به برخی افراد اعتماد می‌کنند و بدون عقد قرارداد یا گرفتن شاهد معامله می‌کنند و به دیگران پول می‌دهند، یا وجه یک چک را بدون دریافت چک پرداخت می‌کنند که برای خودشان و دستگاه قضا مشکل‌ساز می‌شود.

محسنی اژای یکی دیگر از مشکلات مردم در بخش‌های مختلف قضائی را برخورد نامناسب برخی قضات و کارمندان عنوان کرد و افزود: گاهی مردم گلمند هستند

رئیس قوه قضائیه گفت: نه تنها باید قوانین مربوط به تلاش‌های آنان حفظ شده و مشکلاتی که دارند با اولویت برطرف شود.

به گزارش زمان به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژای که در دیروز در استانه ۲۶ مرداد «سالروز بازگشت آزادگان به کشور» در آئین تجلیل از همکاران آزاد دستگاه قضا سخن می‌گفت، با تسلیت ایام عزیزی الله تأکید کرد: اگر تقرب به خدا و ائمه هدی را می‌خواهیم باید به امام حسین (ع) توسل جوییم که این مسیر زندگی‌کن و بهترین مسیر تقریب است. وی با تفسیر فراگیری از زیارت علویا: خاطرنشان کرد که «قی سلم لمن سالمکم الی یوم القیامه» و «ولی لمن والاکم و عدوا لمن عاداکم الی یوم القیامه» تأکید بر استقامت و پایداری پویندگان را در مسیر حق تا روز قیامت است. رئیس‌جمهور گفت: با اشاره به مطالبات آزادگان درباره اجرای مفادی از قانون جامع ایثارگران و قانون حمایت از آزادگان، اظهار داشت: بدیهی است که قانون باید اجرا شود و اگر قانونی بر زمین مانده و اجرا نشده، ما مسئول هستیم. محسنی اژای بر این نکته نیز تأکید کرد که نه تنها باید قوانین مربوط به حمایت و تکمیل ایثارگران و آزادگان اجرا شود، بلکه باید تلاش شود شأن آنها حفظ شده و مشکلاتی که دارند با اولویت برطرف شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به رهنمای ایثارگران و خانواده‌های آنها تصریح کرد: شرایطی که آزادگان عزیز در اردوگاه دزخ‌خمان مدامی تحمل کردند و رنج‌هایی که کشیده‌اند، از حد تصور خارج است. محسنی اژای به ذکر خاطراتی از یک آزادگاه پرداخت و گفت: یکی از مبارزان قبل از انقلاب که زندان رژیم پهلوی را ترک کرده بود، در زمان دفاع مقدس بی‌تابانه اصرار داشت که به جبهه برود و بعد از مدتی خبر رسید مقتودالار شده است. وی ادامه داد: ۵۸ سال

رئیس قوه قضائیه گفت: نه تنها باید قوانین مربوط به تلاش‌های آنان حفظ شده و مشکلاتی که دارند با اولویت برطرف شود.

به گزارش زمان به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژای که در دیروز در استانه ۲۶ مرداد «سالروز بازگشت آزادگان به کشور» در آئین تجلیل از همکاران آزاد دستگاه قضا سخن می‌گفت، با تسلیت ایام عزیزی الله تأکید کرد: اگر تقرب به خدا و ائمه هدی را می‌خواهیم باید به امام حسین (ع) توسل جوییم که این مسیر زندگی‌کن و بهترین مسیر تقریب است. وی با تفسیر فراگیری از زیارت علویا: خاطرنشان کرد که «قی سلم لمن سالمکم الی یوم القیامه» و «ولی لمن والاکم و عدوا لمن عاداکم الی یوم القیامه» تأکید بر استقامت و پایداری پویندگان را در مسیر حق تا روز قیامت است. رئیس‌جمهور گفت: با اشاره به مطالبات آزادگان درباره اجرای مفادی از قانون جامع ایثارگران و قانون حمایت از آزادگان، اظهار داشت: بدیهی است که قانون باید اجرا شود و اگر قانونی بر زمین مانده و اجرا نشده، ما مسئول هستیم. محسنی اژای بر این نکته نیز تأکید کرد که نه تنها باید قوانین مربوط به حمایت و تکمیل ایثارگران و آزادگان اجرا شود، بلکه باید تلاش شود شأن آنها حفظ شده و مشکلاتی که دارند با اولویت برطرف شود. رئیس قوه قضائیه با اشاره به رهنمای ایثارگران و خانواده‌های آنها تصریح کرد: شرایطی که آزادگان عزیز در اردوگاه دزخ‌خمان مدامی تحمل کردند و رنج‌هایی که کشیده‌اند، از حد تصور خارج است. محسنی اژای به ذکر خاطراتی از یک آزادگاه پرداخت و گفت: یکی از مبارزان قبل از انقلاب که زندان رژیم پهلوی را ترک کرده بود، در زمان دفاع مقدس بی‌تابانه اصرار داشت که به جبهه برود و بعد از مدتی خبر رسید مقتودالار شده است. وی ادامه داد: ۵۸ سال

سهم ۴۵ درصدی صنایع کوچک و متوسط در اشتغالزایی کشور

شده که با استقبال خوبی روبرو شد. تعامل خوبی با بخش خصوصی هم در بخش مدیریت و هم مشورت شکل گرفته است. رسولیان همچنین به احیای هزار واحد صنعتی را یک اقدام کلیدی دانست و گفت: با ۴۰۰ واحد در سال جدید اشاره کرد و بیان داشت: موضوع مسئولیت اجتماعی به صورت جدی در سازمان در حال پیگیری است و حدود ۳۶۰ نهادنامه در استان‌های سراسر کشور در این زمینه انجام شده است. به توجیه به یاد آن جدید به این موضوع این موضوع در آینده نیز به عنوان طرحی که در چارچوب فرمایشات مقام معظم رهبری است، ادامه خواهد داشت.

سامانه‌های مورد نیاز، مراکز تسهیل‌گری و افزایش چهار برابری برنامه‌های حمایتی، آمایش سرزمینی برای شهرک‌های صنعتی و ایجاد مسیر جدید در حمایت از صنایع، شناسایی کارگاه‌ها در شهرک‌های صنعتی، توسعه شهرک‌های صنعتی (افزایش) ۱۰ هزار هکتار به شهرک‌های صنعتی در سال جاری از جمله اقدامات سازمان شهرک‌های صنعتی بود. وی با اشاره به اهمیت تأمین زیر ساخت‌ها در شهرک‌های صنعتی، نواحی صنعتی تأمین برق و آب را از دیگر برنامه‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی اعلام کرد و گفت: برنامه‌ریزی برای کارگاه‌های کوچک در حوزه کسب‌وکارهای کوچک انجام

معاون وزیر صمت در ادامه جلسه از افزایش ۵۸ درصدی بودجه سازمان و تحقق ۴۱ درصدی آن در سال جاری خبر داد و تصریح کرد: ما در سازمان به طور جد به دنبال عملکرد مناسب در حوزه زیرساخت‌ها هستیم و کنار افزایش شایستگی در برنامه‌ها، با توجه به مشکلات و محدودیت‌هایی که در قوانین مربوط به مدیریت شهرک‌های صنعتی و واحدهای راکد وجود دارد لازم است در روش‌های مدیریت تغییراتی ایجاد شود. رسولیان افزود: واگذاری اختیارات در چارچوب قوانین موجود است، استان‌ها تأمین مالی، بانک‌های از طریق اجرای طرح نام، اصلاح اساسنامه، ایجاد شهرک‌های صنعتی،

معاون وزیر صمت در ادامه جلسه از افزایش ۵۸ درصدی بودجه سازمان و تحقق ۴۱ درصدی آن در سال جاری خبر داد و تصریح کرد: ما در سازمان به طور جد به دنبال عملکرد مناسب در حوزه زیرساخت‌ها هستیم و کنار افزایش شایستگی در برنامه‌ها، با توجه به مشکلات و محدودیت‌هایی که در قوانین مربوط به مدیریت شهرک‌های صنعتی و واحدهای راکد وجود دارد لازم است در روش‌های مدیریت تغییراتی ایجاد شود. رسولیان افزود: واگذاری اختیارات در چارچوب قوانین موجود است، استان‌ها تأمین مالی، بانک‌های از طریق اجرای طرح نام، اصلاح اساسنامه، ایجاد شهرک‌های صنعتی،

بین الملل

جنگ زرگری و لفظی بایدن و ترامپ بر سر افغانستان

همزمان با پیشروی‌های طالبان، «بایدن» از سیاست خروج نظامیان این کشور از افغانستان دفاع کرد در حالی که «ترامپ» وی را به عدم پیروی از برنامه دولت قبلی و قرار از افغانستان منتهی می‌کند.

به گزارش زمان به نقل از امهر، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا از ایده خروج نظامیان این کشور از افغانستان، دفاع کرد. وی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق این کشور را بابت قدرتمند کردن گروه طالبان و رها کردن آنها در قوی‌ترین وضعیت نظامی‌شان از سال ۲۰۰۱، مقصر دانست. در افغانستان سرنشز کرد. بایدن در همین رابطه با اشاره به اینکه وی باید انتخاب می‌کرده است و این جنگ را به رئیس‌جمهور پنجم (از زمان آغاز مداخله نظامی آمریکا در افغانستان) منتقل نمی‌کند، مدعی شد: وقتی که من رئیس‌جمهور شدم، با یک انتخاب مواجه بودم. توافق (آمریکا با طالبان) را با یک تمدید کوتاه مدت جهت خروج امن نیروهایمان و نیروهای متحدان دنبال کنم و یا حضورمان (در افغانستان) را شدت ببخشم و نظامیان آمریکایی بیشتری را برای نبرد مجدد در درگیری‌های داخلی یک کشور دیگر، بفرستم. بایدن در ادامه ادعایش افزود: چه یک سال بیشتر و چه پنج سال، چنانچه ارتش افغانستان نمی‌تواند یا نتواند از کشورش محافظت کند، حضور نظامی آمریکا تغییری ایجاد نمی‌کند. حضور بدون پایان آمریکا در میان درگیری‌های داخلی کشور دیگر، برای من قابل قبول نبود. ترامپ نیز سپس در ایمیلی در پاسخ به این اظهارات بایدن گفت که رئیس‌جمهور قبلی آمریکا به جای اینکه برنامه ای را که دولت ترامپ را به پیش می‌برد، گذاشته بود، بایدن گفت: افغانستان فرار کرده است. وی توضیحات بیشتری درباره برنامه ادعایی اش ارائه نکرد. ترامپ در این باره مدعی شد: چه از برویروزی خواهد بود وقتی که طالبان برپیشش را بر اساس سامان سفارت آمریکا در کلابل به اهتزاز دریاورد. این شکستی کامل به خاطر ضعف، بی‌کفایتی و عدم انجم راهبردی مطلق است. دعوی زرگری بایدن و ترامپ در حالی صورت می‌گیرد که حضور ۲۰ ساله ایالات متحده در افغانستان دستاوردی در جرح و جرح و مرز در این کشور به همراه نداشته است و به همین ترتیب خروج غیر مسئولانه آنها از افغانستان نیز میزانی جز اشتیگی اوضاع و شکست داخلی بین نیروهای طالبان و دولت افغانستان بر جای نگذاشته است. همه اینها در حالی است که منابع خبری از ورود طالبان به شهر کلابل پایتخت افغانستان خبر می‌دهند. به غیر از یکی دو ولایت، تمامی ولایات در افغانستان به تصرف طالبان در آمده است.

رایزنی قطر و عراق درباره تحولات منطقه

وزیر خارجه قطر دیروز (یکشنبه) با مشاور امنیت ملی عراق در دوحه دیدار و رایزنی کرد. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر خارجه قطر در جریان دیدار با قاسم الجرجی، مشاور امنیت ملی عراق که در حال حاضر در دوحه حضور دارد، در خصوص همکاری دوجانبه و راه‌های توسعه آن در تمامی زمینه‌ها و همچنین مسائل منطقه‌ای و آخرین تحولات منطقه به بحث و تبادل نظر پرداخت. وزیر خارجه قطر و مشاور امنیت ملی عراق در جریان این نشست بر لزوم رفع موانع همکاری منطقه‌ای که امنیت و ثبات را در منطقه برقرار می‌کند و همچنین همکاری دیگانه‌ها و ضرورت یکپارچگی تلاش‌ها تأکید کردند.

سول – واشنگتن رزمایش مشترک نظامی برگزار می‌کنند

تمرین نظامی مشترک کره جنوبی و آمریکا از امروز دوشنبه آغاز می‌شود و به مدت ۹ روز ادامه خواهد داشت. حال آنکه مقامات کره شمالی هشدارهای شدید الحین نسبت به برگزاری آن داده بودند. به گزارش زمان به نقل از امهر، ستاد مشترک ارتش کره جنوبی اعلام کرد که ارتش این کشور و آمریکا رزمایش مشترک در سالاته در تابستان را در روز دوشنبه آغاز خواهند کرد. این اقدام پس از هشدارهای مکرر هفته گذشته کره شمالی مبنی بر عدم برگزاری این تمرین نظامی مشترک انجام می‌شود. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی در این باره گفت: تمرین ۹ روزه ست فرماندهی ترکیبی شامل تمرینات فضای بازمی‌نمود و تعداد نظامیان شرکت‌کننده در این رزمایش نیز به علت شرایط فعلی همه گیر ویروس کرونا، کاهش خواهد شد. ستاد مشترک کره جنوبی در ادامه گفت: تصمیم به برگزاری این رزمایش (با آمریکا) با توجه به وضعیت کوید-۱۹، حفظ موقعیت دفاعی ترکیبی، تلاش‌های دیپلماتیک برای خلع سلاح هسته ای شبه جزیره کره و برقراری صلح گرفته شده است. پیشتر و در انتقاد از رزمایش کره جنوبی-آمریکا، کره شمالی هشدار داده بود که ستاد واشنگتن فرصت بهبود رابطه با پیونگ یانگ را از دست داده است و با انتخاب مسیر افزایش تنش از راه برگزاری رزمایش‌های مشترک، به خطر ایجاد یک بحران جدی بین‌المللی می‌دامن می‌زند. در همین راستا، «کیم یونگ چول» از چهره‌های سیاسی کره شمالی که اخیراً رهبر به‌دین رزمایش انجام شده است، بیان کرد: «کیم یونگ چول» رهبر این کشور و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا داشتند از سول و واشنگتن به خاطر اینکه حسن نیت پیونگ یانگ را با اقدامات خصمانه خود پاسخ گفته‌اند، انتقاد کرد.